
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 61» г. ПЕРМИ 

П Р И К А З 

 

 
О назначении ответственных  
за организацию использования  
в образовательной деятельности  
информационно-коммуникационной  
образовательной платформы «Сферум» 

 

С целью обеспечения возможности использования в образовательной 

организации информационно-коммуникационной образовательной платформы 

«Сферум», внедряемой в образовательных учреждениях Российской Федерации 

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  

от 13.07.2022 № 1241 «О федеральной государственной информационной 

системе «Моя школа» и внесении изменения в подпункт «а» пункта 2 

Положения об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, используемых  

для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения 

государственных и муниципальных функций в электронной форме» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить учителя Старкову Елену Владимировну администратором 

образовательной организации в ИКОП «Сферум». 

2. Назначить заместителя директора Лискову Елену Анатольевну 

ответственной за внедрение ИКОП «Сферум» в деятельность образовательной 

организации. 

3. Назначить классных руководителей ответственными за перенос чатов  

с обучающимися и их родителями (законными представителями)  

из иностранных мессенджеров в ИКОП «Сферум». 

4. При организации работы с ИКОП «Сферум» администратору 

образовательной организации, административно – управленческому персоналу 

и педагогическим работникам образовательной организации руководствоваться 

действующими нормативными правовыми актами, регулирующими вопросы 

применения электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий при реализации образовательных программ, инструкциями  

по использованию ИКОП «Сферум» и разрабатываемыми локальными актами 

образовательной организацией. 

5. Делопроизводителю Ковальчук Н.В. ознакомить сотрудников  

с приказом путем рассылки на адреса рабочей электронной почты. 

6. Администратору сайта школы Нифонтовой М.В. разместить приказ  

на сайте школы.  

Документ создан в электронной форме. № 059-08/73-61-01/4-165 от 19.04.2024. Исполнитель: Костарева Е.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 19.04.2024 10:53



 

 

 

7. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Е.А. Костарева 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/73-61-01/4-165 от 19.04.2024. Исполнитель: Костарева Е.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 19.04.2024 10:53



Лист согласования к документу № 059-08/73-61-01/4-165 от 19.04.2024
Инициатор согласования: Костарева Е.А. Директор Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 61" г. Перми 
Согласование инициировано: 19.04.2024 10:54
Краткое содержание: О назначении ответственных за организацию использования в
образовательной деятельности информационно-коммуникационной образовательной
платформы «Сферум»

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии

1 К о с т а р ева Е.А.
ЭП

П о д п и с ано
19.04.2024 10:54

-


	1
	2
	3

